ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 082/2023.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA

SILVA D’ANGELO, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE – PAULO ONETY DE SOUZA, AO DIRETOR-

PRESIDENTE DA AMAZONAS ENERGIA – ORSINE RUFINO DE OLIVEIRA, AO

SUPERVISOR DE UNIDADE DA AMAZONAS ENERGIA – BRUNO REINERT DE

ABREU, SOLICITANDO TROCA DO POSTEAMENTO EM MADEIRA POR

CONCRETO, AO LONGO DA RUA 16 DE JULHO, BAIRRO SÃO FRANCISCO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Os moradores da Rua 16 de julho, Bairro São Francisco solicitam com urgência a

troca dos postes em madeira, por outros feitos de material resistente como concreto, haja vista

que há mais de dez anos da instalação dos postes, até a presente data não foram trocados.

Cabe informar ainda, que os postes em madeira já antiga, estão ficando ocos e

frágeis devido a ação do tempo, causando preocupação a todos os moradores e transeuntes.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 02 de fevereiro de 2022.